ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Casa Napoleão Laureano
Gabinete do Vereador GUGA – PP

Requerimento 979/2022

João Pessoa, 22 de Novembro de 2022.

Ilmo. Rubens Falcão da Silva Neto
Secretário de Infraestrutura – SEINFRA

Assunto: Reparo de Iluminação

            REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma Regimental, solicitação
deste Poder Legislativo, para que seja viabilizado o reparo da iluminação LED
do poste localizado em frente ao nº 90 da rua  Flávio de Melo Uchôa, Bairro
Aeroclube, João Pessoa-PB.

JUSTIFICATIVA:

         Este requerimento, um apelo dos moradores da rua acima citada, que
sentem-se  prejudicados  com  a  baixa  iluminação,  logo  os  moradores  ficam
extremante vulneráveis a possíveis assaltos e crimes de atentado ao pudor.
Pedimos celeridade ao apelo da população.  Diante de tal justificativa se faz
necessário o pronto atendimento da presente solicitação.

Aguardo deferimento,

Vereador – PP

GABINETE VEREADOR – PP
CARLOS GUSTAVO GOMES DE OLIVEIRA – GUGA
Rua das Trincheiras, N°43, Centro, João Pessoa – Paraíba

CEP: 58.011-000
E-mail: gabinetevereadorguga@joaopessoa.pb.leg.br

Telefones: (83) 3218-6378 /  (83) 99910-0354

mailto:gabinetevereadorguga@joaopessoa.pb.leg.br